
 

 

Determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 153 dell’ 08.07.2008. 

Oggetto : Approvazione spesa di €. 999,00 per sgombero ambienti scolastici e trasporto 

materiale di risulta a discarica autorizzata. Liquidazione. 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 

 

 

Premesso che : 

- il Dirigente scolastico, dott.ssa M. Tiziana Santomauro, con fax in data 

08.05.2008 aveva richiesto con urgenza l’esecuzione di alcuni lavori e lo 

sgombero di alcuni ambienti da suppellettili e materiale vario in disuso, al 

fine di avviare dal 15.05.2008 il servizio mensa nei plessi elementari 

“V.Zagami” e “S.G.Bosco”  nell’ambito del progetto PON FSE 2007 

OBIETTIVO F1; 

- i lavori necessari quali: revisione bagni, adattamento servizi, imbianchitura 

ambienti, revisione infissi venivano eseguiti dagli operai comunali in 

tempo utile; 

- per il servizio di sgombero e trasporto a discarica autorizzata del materiale 

accatastato negli ambienti da destinare a mensa, ravvisati gli estremi di 

somma urgenza mancando solo pochi giorni all’avvio della refezione, 

veniva opportunamente contattata la Ditta Trasporti e Traslochi de 

Robertis s.r.l. da Molfetta, iscritta nell’albo delle ditte di fiducia del comune 

e disposta ad intervenire “ad horas” per il carico, trasporto e scarico di 

tutto il materiale cartaceo, arredi, suppellettili ed apparecchiature in 

disuso, in maniera da lasciare totalmente sgomberi gli ambienti prescelti, 

a fronte di una spesa complessiva di €. 999,00, I.V.A. compresa, così 

ridotta in virtù dell’affidamento diretto; 

Ciò premesso : 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art.44 e 45 

del Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti per l’affidamento diretto 

a trattativa privata stante la specificità dell’intervento, nonchè le condizioni 

previste dall’art.125, comma 11 del D.L.vo 163/06 integrato con le modifiche di 

cui al D.L.vo n.113/07; 

- Ritenuto congruo sia sotto il profilo economico che tecnico il tipo di 

intervento, si riteneva opportuno l’affidamento del servizio alla predetta 

ditta; 

- Visto che il servizio è stato eseguito in tempi ristretti consentendo l’avvio 

del servizio mensa; 

- Ritenuto dover liquidare l’importo della fattura n.50/08, presentata dalla 



 

 

Ditta e regolarmente vistata dal Settore LL.PP.;  

-  Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Vista il D.L.vo n.163 del 12.04.2006, integrato con le modifiche di cui al D.L.vo 

n.113/07;;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

degli artt.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

1) Approvare la spesa di €.999,00, IVA compresa, per il servizio di totale 

sgombero degli ambienti destinati al servizio mensa della scuola elementare 

“S.G.Bosco”, nonchè l’affidamento diretto alla ditta Trasporti e Traslochi de 

Robertis s.r.l. da Molfetta, ai sensi dell’art.125 comma 11 del D.L.vo 163/06; 

2) Imputare ed impegnare la spesa al Cap. 18690 del bilancio 2008 impegno 

n.1293/0; 

3)  Disporre la liquidazione di €. 999,00, IVA compresa, alla Ditta interessata; 
 
4)  Nominare responsabile del procedimento è il Geom. Giuseppe de Pinto del 
Settore LL.PP.; 
 

5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale,una volta 
adottata, al Responsabile del Procedimento, ed al Capo Settore Economico 
Finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. 
ed è esecutiva con l’apposizione di tale visto.  
 

Il compilatore della proposta e RUP    Il Dirigente Settore LL.PP. 
  Geom. Giuseppe de Pinto          ing. Enzo Balducci   

 


